
N. 1521 del 14/09/2016

Settore Servizi Finanziari Personale ICT

Determinazione 1521 del 14/09/2016

Oggetto: ANNULLAMENTO  IN  SEDE  DI  AUTOTUTELA  DELLA 
PROCEDURA  DI  GARA   PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA 
COMUNALE  PER  IL  PERIODO  DAL  01/01/2017  AL 
31/12/2021.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 1521 del 14/09/2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI, PERSONALE E ICT

Premesso che:

– con determinazione n. 1494 del 07/09/2016 è stata indetta gara per l'affidamento, mediante 
la  piattaforma  telematica  di  eProcurement  Sintel  di  Regione  Lombardia,  del  servizio  di 
tesoreria del Comune di Limbiate per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2021 con procedura 
aperta,  ai  sensi della  normativa vigente e con il  criterio  dell'offerta  economicamente più 
vantaggiosa;

– l'importo a base d'asta è stato fissato in € 25.000,00 pari a € 5.000,00 annuo, corrispondente 
al valore del compenso riconosciuto a favore dell'Ente;

– il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del 14/10/2016;

Rilevato che successivamente all'indizione della gara sono state accertate delle incongruenze 
tra il bando di gara approvato con la determinazione sopra indicata e il capitolato d'appalto per i 
servizi  di  tesoreria  e  di  cassa  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  102  del 
26/09/1996, in particolare si rilevano le seguenti incongruenze:

– nel capitolato d'appalto all'art. 2 viene indicata la disponibilità a svolgere il servizio di 
tesoreria   presso altro  sportello  al  quartiere  Villaggio  Giovi  e  nel  bando di  gara  non è 
richiesto;

– nel  capitolato  d'appalto  all'art.  17  viene  richiesto  al  tesoriere  di  effettuare  il 
prefinanziamento dei mutui concessi e nel bando di gara non è richiesto;

– nel  capitolato  d'appalto  all'art.  26  il  valore  del  contratto  è  quantificato  in  Lire 
100.000.000 mentre l'importo a base d'asta indicato nel bando è di € 25.000,00 pari a € 
5.000,00 annuo;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di annullare in sede di autotutela, ai sensi dell'art. 
21  nonies  della  L.  241/90,  la  procedura  di  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di  tesoreria  del 
Comune di Limbiate per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2021;

Visti:

– il  parere di  regolarità  amministrativa  di cui  all'art.  147 del  TUEL, così  come introdotto 
dall'art. 3, comma 1, lettera d) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in Legge 
213/2012;

– l’art.  107  del  TUEL  di  cui  al  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  variazioni  ed 
integrazioni;

– lo Statuto dell’Ente;

– il Regolamento di contabilità;

– il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 18/01/2016 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione 2016-2020;

DETERMINA



N. 1521 del 14/09/2016

1. che la premessa e le motivazioni costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di annullare, in sede di autotutela, ai sensi dell'art. 21 nonies della L. 241/90, la procedura di 
gara, indetta con determinazione n. 1494 del 07/09/2016, per l'affidamento del servizio di 
tesoreria del Comune di Limbiate per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2021;

3. di  dare  atto  che  con successivo  e  separato  atto  si  procederà  all'indizione  di  una  nuova 
procedura di gara;

4. di  dare atto che, conseguentemente,  si rende necessario annullare l'impegno di spesa n.  
1370/1  pari  a  €  671,00  Bilancio  2016  assunto  con  la  determinazione  sopracitata  per  la  
pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

 

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

GIUSEPPE  COGLIATI  /  Actalis 
S.p.A./03358520967


	ANNULLAMENTO IN SEDE DI AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/01/2017 AL 31/12/2021.
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

